V roce 2018 Spoleènost aplikovala ve Výkazu penì�ních tokù nový zpùsob prezentace zápoètu pohledávky
emitenta dluhopisu (Spoleènosti) se závazkem za upisovatelem (komplementáøem), který vznikl z pøevodu
podílu na výsledku hospodaøení nále�ícímu komplementáøi. Vzhledem k tomu, �e pøi tomto zápoètu
nedochází k pohybu penì�ních prostøedkù, je tento zápoèet v rámci penì�ních tokù prezentován v èisté
zapoètené hodnotì. Rozdíl mezi jmenovitou hodnotou emise dluhopisù a závazkem z titulu pøevodu
výsledku hospodaøení pøipadající na komplementáøe je vykázán v Rozvaze jako krátkodobý závazek a ve
Výkazu penì�ních tokù je novì prezentován v penì�ních tocích z provozní èinnosti jako úprava o nepenì�ní
operace. Vedení Spoleènosti je toho názoru, �e tato prezentace poskytuje pøesnìj�í informace o penì�ních
tocích Spoleènosti. V souladu s tímto zpùsobem prezentace byly nìkteré polo�ky ve srovnatelných údajích
Výkazu penì�ních tokù reklasifikovány.

Dopad na Výkazu penì�ních tokù

(tis. Kè)

úèetní hodnota

podle IAS 18,

rok konèící

31. prosince

2017

Reklasifikace

dle IFRS 15

Reklasifikace

komparativ

úèetní
hodnota

podle IFRS 15,

rok konèící

31. prosince

2017

Penì�ní toky z provozní èinnosti:

 Zisk pøed zdanìním 29 822 0 0 29 822

 Úpravy o nepenì�ní operace:

  Odpisy hmotného majetku 32 0 0 32

  Ztráta z prodeje investic do nemovitostí 1 130 715 0 1 845

Èistý zisk z pøecenìní investic do

nemovitostí

-42 121 0 0 -42 121

  Vyúètované úroky mimo kapitalizovaných 8 217 0 0 8 217

  Ostatní nepenì�ní operace 69 -239 0 -170

Nevypoøádaný pøevod výsledku

hospodaøení na komplementáøe

0 0 -6 740 -6 740

 Zmìny pracovního kapitálu:   0

Sní�ení (+) / zvý�ení (-) stavu pohledávek a

ostatních aktiv

-7 256 0 0 -7 256

  Sní�ení (+) / zvý�ení (-) stavu zásob -114 0 0 -114

Sní�ení stavu obchodních a ostatních

závazkù

-264 0 0 -264

Penì�ní prostøedky vytvoøené provozní

èinností:

  0

  Zaplacená daò z pøíjmù 0 0 0 0

  Zaplacené úroky -7 952 0 0 -7 952

Penì�ní toky z provozní èinnosti -18 437 476 -6 740 -24 701

Penì�ní toky z investièní èinnosti:

Výdaje spojené s poøízením investic do

nemovitostí -94 960

-301

0 -95 261

 Pøíjmy z prodeje investic do nemovitostí 19 652 -175 0 19 477

Penì�ní toky z investièní èinnosti -75 308 -476 0 -75 784

Penì�ní toky z finanèní èinnosti:

 Emise dluhopisù 371 906 0 -300 000 371 905

 Splátky pùjèek 0 0 0 0

 Naèerpání pùjèek 15 010 0 0 15 010

Pøevod nerozdìleného zisku a podílu na

výsledku hospodaøení na komplementáøe -306 740 0

306 740 0

Penì�ní toky z finanèní èinnosti 80 176 0 6 740 86 916

   0

Zvý�ení (+) /sní�ení (-) penì�ních

prostøedkù a penì�ních ekvivalentù -13 569 0

0

-13 569

Penì�ní prostøedky a penì�ní ekvivalenty na

zaèátku roku 35 647

0 0 35 647

Penì�ní prostøedky a penì�ní ekvivalenty

na konci roku 22 078

0 0 22 078

2.4 Výnosy ze smluv se zákazníky

Výnosy zahrnují výnosy z prodeje bytových jednotek.

Úèetní jednotka zaúètuje smlouvu se zákazníkem, která spadá do rozsahu pùsobnosti IFRS 15.
Ve�keré smlouvy se zákazníky jsou v první fázi zanalyzovány s cílem identifikovat ve�kerá plnìní vùèi
zákazníkovi. Následnì je urèena transakèní cena, která je v pøípadì více identifikovaných plnìní alokována